
 

 

 

 
Seminarangebote zum Vergaberecht in 2024 

 

Im Jahr 2024 führt das Auftragsberatungszentrum Bayern e. V. unter anderem folgende 

Veranstaltungen durch: 
 

21. Februar 2024 Ausschreibung von Beratungs-
leistungen 

09.00 bis 11.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 

28. Februar 2024 ABZ Webinarreihe kompakt – 
Vergabe von Aufträgen im kom-
munalen Bereich nach IMBek 

09.00 bis 11.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 110 EUR zzgl. MwSt. 

6. März 2024 Die UVgO aus praxisrelevanter 
Perspektive - Rechtssichere 
und erfolgreiche Vergabe 

09.00 bis 13.00 Uhr 

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 
 

20./21. März 2024 Einsteigerseminar zur Vergabe 
von Liefer- und Dienstleistun-
gen  
(2-tägig) / ONLINE 
 

20.03.2024: 09.00 bis 16.00 Uhr, (Tag 1) 
Online-Veranstaltung / Webinar  

21.03.2024: 09.00 bis 16.00 Uhr, (Tag 2) 
Online-Veranstaltung / Webinar  

Teilnahmeentgelt: 770 EUR zzgl. MwSt.  

17. April 2024 Vergaberecht aktuell – Recht-
sprechungsübersicht praxisre-
levanter Entscheidungen 

10.00 bis 16.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 530 EUR zzgl. MwSt. 
 

24. April 2024 Webinarreihe Unternehmen – 
Modul 1: Schritt für Schritt zur  
erfolgreichen Teilnahme am  
öffentlichen Markt 

09.00 bis 10.30 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: kostenfreie Veranstal-
tung 

8. Mai 2024 ABZ Webinarreihe kompakt – 
Auftragswertschätzung, 
Vergabe von Losen,  
Planungsleistungen 

09.00 bis 11.00 Uhr 

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 110 EUR zzgl. MwSt. 

15. Mai 2024 Nachhaltigkeitskriterien 09.00 bis 13.00 Uhr 

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 

19./ 20. Juni 2024 Einsteigerseminar zur Vergabe 
von Liefer- und Dienstleistun-
gen  
(2-tägig) / PRÄSENZ  
 

19.06.2024: 10.00 bis 17.00 Uhr, (Tag 1) 
Präsenz-Veranstaltung / od. Webinar  

20.06.2024: 09.00 bis 16.00 Uhr, (Tag 2) 
Präsenz-Veranstaltung / od. Webinar  

Teilnahmeentgelt: 770 EUR zzgl. MwSt.  
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3. Juli 2024 Webinarreihe Unternehmen – 
Modul 2: Mit Bieterfragen bes-
sere Chancen für Ihr Angebot 

09.00 bis 10.30 Uhr 

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: kostenfreie Veranstal-
tung 

10. Juli 2024
  

Ausschreibung von Reini-
gungsleistungen 

10.00 bis 17.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 530 EUR zzgl. MwSt. 

18. September 2024 Alternativen zur Verfahrensauf-
hebung und die Sache mit dem 
Ausschluß 

09.00 bis 13.00 Uhr 

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 
 

25. September 2024 Webinarreihe Unternehmen – 
Modul 3: Wie stelle ich einen 
Nachprüfungsantrag bei der 
Vergabekammer? 

09.00 bis 10.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: kostenfreie Veranstal-
tung 

2. Oktober 2024 ABZ Webinarreihe kompakt – 
Eignungsanforderungen und 
Berücksichtigung von Start-ups 
und Newcomern 

09.00 bis 11.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 110 EUR zzgl. MwSt. 

9./10. Oktober 2024 Einsteigerseminar zur Vergabe 
von Liefer- und Dienstleistun-
gen  
(2-tägig) ONLINE oder 
PRÄSENZ 

09.10.2024: 10.00 bis 17.00 Uhr, (Tag 1) 
Online-Veranstaltung oder Präsenz 

10.10.2024: 09.00 bis 16.00 Uhr, (Tag 2)  
Online-Veranstaltung oder Präsenz 

Teilnahmeentgelt: 770 EUR zzgl. MwSt.  

16. Oktober 2024 Bewertungsmethoden und die 
Auswahl geeigneter Zuschlags-
kriterien 

09.00 bis 13.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 450 EUR zzgl. MwSt. 

7. November 2024 12. Vergabetag Bayern  
 

10.00 bis 17.00 Uhr 

IHK-Akademie München  

Teilnahmeentgelt: 300 EUR zzgl. MwSt. 

27. November 2024 ABZ Webinar Reihe kompakt – 
Performance Based Contracts 
(PCB): eine innovative Ein-
kaufsstrategie für Produkte und 
Dienstleistungen 

09.00 bis 11.00 Uhr  

Online-Veranstaltung / Webinar 

Teilnahmeentgelt: 110 EUR zzgl. MwSt. 

 
In dem jeweils genannten Teilnahmeentgelt sind die Tagungsunterlagen, Pausengetränke sowie ein Mittag-
essen bzw. ein Imbiss (bei Präsenzveranstaltungen) enthalten. Weitere Informationen zu den Veranstaltun-
gen finden Sie auf unserer Homepage www.abz-bayern.de unter der Rubrik Dienstleistungen / Veranstal-
tungen.  

 
Ansprechpartner: Heinz Spielvogel, Tel: 089 / 5116–3180, spielvogel@abz-bayern.de 
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